
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.5, 8. punkts) 

Talsos 

 

27.02.2025.              Nr.29 

 

Par Pūņu sākumskolas likvidāciju 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Talsu novada pašvaldība veikusi Pūņu sākumskolas skolēnu skaita analīzi un prognozes 

nākamajiem 3 gadiem un secinājusi, ka Pūņu sākumskolā, ņemot vērā dzimstības, Valdgales 

pagasta teritorijā dzīvojošo bērnu skaitu un skolas vecuma bērnu plūsmu, skolēnu skaits 

1.- 3.klasēs kopumā prognozējas, ka nepārsniegs 12-14 bērnus. Tas nozīmē, ka vidējais bērnu 

skaits vienā klasē maksimāli sasniegs 4-6 bērnus. 

Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģija 2023.-2028.gadam (Talsu novada 

domes 29.12.2022. lēmums Nr.633) nosaka, ka, trīs gadus pēc kārtas izglītojamo skaits 1.-3.kl. 

posmā ir mazāks par 15 un kopējais (t.sk. pirmsskolas audzēkņi) izglītojamo skaits ir mazāks 

par 50, tad izskatīt iespēju reorganizēt vai veidot vienu iestādi ar tuvāk esošo vispārizglītojošo 

izglītības iestādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 11. janvāra noteikumu Nr. 11 “Kārtība, kādā 

izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās 

prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 19. punktu, izglītojamo var iekļaut 

apvienotajā klasē vispārējās pamatizglītības programmas apguvei, nodrošinot, ka apvienotajā 

klasē ir izglītojamie no ne vairāk kā divām secīgām klasēm no 1. līdz 6. klasei.  

Ministru kabinets 2023.gada 23.novembrī pieņēmis informatīvo ziņojumu “Kompleksi 

risinājumi  augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: 

Ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”, kurā noteikti kvantitatīvie 

rādītāji – minimālais izglītojamo skaits 1.-3.klašu un 4.-6.klašu grupā, kā arī 2.2.4.punktā 

nosacījums, ka, pieņemot lēmumu par izglītības ekosistēmu pašvaldībā, nav atļauts organizēt 

apvienotās klases.  

Izvērtējot Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģijā 2023.-2028.gadam (Talsu 

novada domes 29.12.2022. lēmums Nr.633) minēto, tiek izteikts priekšlikums veikt iestādes 

likvidāciju, taču saglabājot pirmsskolas programmu īstenošanas vietu Pūņās un pievienojot šīs 

pirmsskolas grupas Pastendes pirmsskolas izglītības iestādei “Ķipars” vai citai pirmsskolas 

izglītības iestādei. 

Pieņemot lēmumu par Pūņu sākumskolas likvidāciju, saglabājot pirmsskolas grupu 

īstenošanas vietu Pūņās, Valdgales pagastā, attiecīgā vecumposma bērniem, kuriem vairs nebūs 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iespējas pamatizglītības ieguvi turpināt uz vietas Pūņās, to iespējams tuvākajās izglītības 

iestādēs Talsos (13-16 km), Dundagā (22 km), Valdemārpilī (12 km).  

Nokļūšana minētajās skolās Talsos un Dundagā iespējama izmantojot sabiedrisko 

transportu. Nepieciešamības gadījumā, izvērtējot konkrētās situācijas, var tikt izskatītas 

iespējas nodrošināt pašvaldības skolēnu pārvadājumu transportu. 

2025.gada 30.janvārī notikusi Pūņu sākumskolas vecāku un darbinieku tikšanās ar Talsu 

novada pašvaldības deputātiem un Izglītības pārvaldes izglītības speciālistiem, kurā pārrunāta 

Pūņu sākumskolas nākotne un lemts par virzību uz skolas likvidāciju, saglabājot pirmsskolas 

programmas īstenošanu Pūņās. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturto daļu, iestādes uzdevumus 

nododot citai iestādei (šajā gadījumā attiecībā uz pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu 

Pastendes pirmsskolas izglītības iestādē “Ķipars”), iestāde beidz pastāvēt. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, lai pilnveidotu Talsu novada pašvaldības izglītības sistēmu 

un nodrošinātu pēc iespējas kvalitatīvākas izglītības nodrošināšanu un pieejamību, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8. punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

1.punktu, 23.panta otro un piekto daļu, Talsu novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025.gada 12.februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2025.gada 1.septembri likvidēt Pūņu sākumskolu (izglītības iestāžu reģistrācijas 

Nr. 4111903673), saglabājot pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietu Pūņās un 

nododot pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas uzdevuma veikšanu Pastendes 

pirmsskolas izglītības iestādei “Ķipars”, likvidācijas procesu pabeidzot ne vēlāk kā līdz 

2025.gada 31.augustam. 

2. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldei 10 darba dienu laikā sagatavot un iesniegt 

nepieciešamo dokumentāciju Izglītības un zinātnes ministrijā saskaņojuma saņemšanai. 

3. Uzdot Talsu novada izpilddirektoram ar rīkojumu līdz 2025.gada 1.aprīlim noteikt iestādes 

likvidācijas procesa organizācijas kārtību un atbildīgās personas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 
 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Izpilddirektoram; 

3) Juridiskajam departamentam; 

4) Pūņu sākumskolai; 

5) Ģibuļu apvienības pārvaldei; 

6) Pastendes PII “Ķipars”; 

7) Izglītības un zinātnes ministrijai. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

